
Az ünnepségen részt vettek 
a város és a Magyar Sportlövők 
Szövetségének vezetői, illetve a 
MOB főtitkára is. Jelen volt töb-
bek között Vezér Mihály polgár-
mester, Török Sándor alpolgár-
mester, továbbá a Magyar Sport-
lövők Szövetsége képviseletében 

Nagy György elnök, Sinka László 
főtitkár, önkormányzati képvise-
lő, tanácsnok, Boros György alel-
nök, Molnár László nemzetközi és 
kommunikációs igazgató, Győrik 
Csaba technikai igazgató. Megje-
lent Fábián László öttusa olimpi-
ai bajnok, a Magyar Olimpiai Bi-

zottság főtitkára, dr. Borbély At-
tila az MTTOSZ elnöke, a jelen-
leg légpuska világranglista vezető 
Pekler Zalán olimpikon, ifjúsági 
olimpiai bajnok, Joó Éva világbaj-
nok sportlövő és Szucsák László 
sportlövő mesteredző.

Az átadó a 81 éves dr. Borbás 
István, a battai klub legidősebb 
sportolójának pánsíp játékával 
kezdődött, majd a beszédek után 
átvágták a nemzeti színű szalagot.

Az ünnepség házigazdája, Mol-
nár László szövetségi nemzetkö-

zi kommunikációs igazgató hang-
súlyozta, hogy Százhalombatta ki-
emelt helyet foglal el a lövészet-
ben, mint népes és eredményes 
utánpótlás nevelési központ. A 
lőtérfelújítási projekt összefogás 
révén kezdődhetett el másfél év-
vel ezelőtt.

Kéri Attila a Százhalombat-
tai Lövészklub elnöke köszönetet 
mondott az Önkormányzatnak és 
a Szövetségnek a jelentős anyagi, 
illetve minden önkéntes segítőnek 
a sok fizikai és lelki támogatásért, 
ami nélkül nem valósulhatott vol-
na meg az omladozó falakból lét-
rejött álom; „az eredmény minden 
képzeletet felül múl”. Fontosnak 
nevezte, hogy a lövészélet – mi-
után 2022-ben átköltöztek a régi 
helyről – folyamatos volt az épü-
letben zajló munkálatok alatt is. 
Az edzésekkel párhuzamosan vé-
gezték a felújítást: bontottak, fa-
laztak, szigeteltek, burkoltak, nyí-
lászárókat cseréltek, de megújult 
a fűtés, a villamos-, a vízvezeték- 
és a csatornahálózat is. 

Szólt arról is, hogy Jelentős 
eredmény, hogy Juhász Márton és 
Szemán Dávid idén is válogatott 
kerettag lett, utóbbi az egy hónap 
múlva kezdődő 10 méteres Eb-n is 
indul. Emlékeztetett, hogy közel 
100 éves a battai lövészsport, egy-
úttal köszönetet mondott a klub-
vezető elődöknek, akik lerakták 
az alapokat, illetve hagyományt 
teremtettek ezen szakágban. Kö-
szönet jár Joó Éva világbajnok-
nak, aki nélkül nem lenne ennyi-
re rangos az egyesület megítélése. 

A TARTALOMBÓL:A TARTALOMBÓL:
70 éves a MOB-érdemérmes 

Sinka László
Díjátadó és díszelőadás a 
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Freedom jótékonysági koncert 

– összefogás Alízért
Pest Vármegye 
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Lőtér a raktárépületből
Átadták a Százhalombattai Lövészklub új, 10 méteres, 14 lőállásos lőterét január 15-én. 
A korábban óvodaként, majd a „Matrica” Múzeum raktáraként működő, elöregedett 
barakképületet teljesen felújították, illetve átalakították. A beruházás 15 millió forint 
önkormányzati, 8 millió forint sportszövetségi, illetve 2,5 millió forint egyesületi saját 
forrásból, valamint a klub- és családtagok, barátok áldozatos önkéntes munkájával 
valósult meg.

Foly tatás a 2. ol da lon
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Nagy megtiszteltetésnek nevezte, 
hogy betöltheti az elnöki tisztsé-
get, mint mondta, hasonlóan ter-
vezi a következő húsz évet is.

Kéri Attila lapunknak nyilat-
kozva köszönetet mondott Rappai 
Szilviának és T. Németh Gabriel-
lának a Kipp-Kopp Óvoda, illetve 
a „Matrica” Múzeum vezetőinek a 
sok segítségért. Fontosnak tartot-
ta megemlíteni, hogy elnézést kér 
mindenkitől, ha akaratán kívül 
bárkit is megbántott volna a rend-
kívül feszült másfél éves építkezé-
si időszak során.

Sinka László az MSSZ főtitká-
ra örömét fejezte ki, hogy újabb 
sportlétesítménnyel gazdagodott 
Százhalombatta. Bár sok hason-

ló avató ünnepségen vehetett már 
részt, a mostani esemény azonban 
különleges számára – fogalma-
zott. Felidézte, hogy talán csak a 
rendszerváltoztatás idején tapasz-
talható euforikus hangulatban 
volt tapasztalható, hogy több ezer 
órányi társadalmi munkát végez-
tek bármely civil szervezet tagjai 
azért, hogy sportolhassanak, csa-
patban együtt lehessenek – „példa 
értékű, ami itt született”. 

Hála és köszönet illeti az Önkor-
mányzatot és a Szövetséget, ami-
ért meglátta, hogy érdemes támo-
gatni a kitűzött cél elérését; min-
den forint jó helyre ment. Gyü-
mölcsöző lesz a befektetés, mert 
biztos, hogy eredményes, nagyon 
jó jövőt épít Százhalombatta, miu-
tán eddig is sokszoros világbajno-
kot, illetve olimpikont tudott adni 
a város az országos sportágnak. 
Előremutató az is, hogy a klub és 
város megragadta a lehetőséget, 
hogy ne elenyésszen, hanem ér-
téket teremtve – a sportolók má-
sodik otthonaként – megújuljon a 
korábbi romos épület.

Fábián László a Magyar Olim-
piai Bizottság főtitkára nagy 
örömmel érkezett az ünnepség-

re, azért is mert a MOB számára a 
sportlövészet az egyik biztos alap, 
ami az elmúlt több, mint 100 év-
ben nagyszerű eredményeket ho-
zott az olimpiákon, világbajnok-
ságokon és egyéb nagy versenye-
ken. A szakág világszerte ismert 
sportolókat nevelt ki, illetve adott 
az országnak; hasonló sikerek vár-
hatóak a párizsi ötkarikás játéko-
kon, valamint a jövőben is – a Bi-
zottság már a Los Angelesben ren-
dezendő olimpiára tekint előre, és 
megkezdte az azon való részvétel 
szervezését.

Fábián László arról is beszélt, 
hogy egykori öttusázóként kö-
zel áll hozzá a sportág, szép emlé-
keket őriz a fővárosi Honvéd pá-
lyáról, ahol figyelhették a kiváló 
sportlövőket.

Köszönetet mondott a város-
vezetésnek, illetve a „helyi erők-
nek”, hogy komoly erőfeszítések 
nyomán – sokak örömére – meg-
épülhetett az új, vidám, otthonos 
légkört árasztó lőtér. Azon kíván-
ságának adott hangot, hogy minél 
több innen kikerülő sportlövő vi-
gye messzire Százhalombatta és 
Magyarország hírnevét. 

Vezér Mihály polgármester 
meghatottan köszöntötte az ün-
neplőket, felidézve, hogy jó barát-
ja, a Testnevelési Egyetem egyko-
ri rektora, Istvánffy Csaba egyik 
kedvenc dala volt az ünnepség 
elején elhangzott, a „Honfogla-
lás” film „Kell még egy szó” című 
zeneszáma, aminek mondanivaló-
ja érinti a jövőt meghatározó múl-
tat és jelent. A magyarság a sport, 
a tudomány és a kultúra terén a 
hozzáadott értékek révén egyen-
értékű tagja az egyetemes embe-
riségnek, meg kell őrizi és gyara-
pítani kell a felmutatott eredmé-
nyeket; a sport különösen jelen-
tős, nemzeti összetartozást erősítő 
missziót is betölt. A város kiemelt 
ágazatként tekint a sportlövészet-
re, a battai neveltetésű olimpikon, 
Joó Éva eredményeinek is kö-

szönhetően. A sport, illetve a lö-
vészet is rendkívüli koncentrációt, 
önfegyelmet és kitartást igényel, 
aminek hagy haszna van a min-
dennapi életben is.

A polgármester szólt arról is, 
hogy képviselő társai nevében 
büszkén vesz részt az avató ün-
nepségen, mert az anyagi támo-
gatáson túl, igyekeztek a klubbal 
összefogva, együtt gondolkodva 
megtalálni a legjobb megoldást. 
Példaértékű, hogy „sok jóakaratú 
ember közösen mozdult meg egy 
közös cél érdekében”, így jöhet-
nek létre a csodák. A pénznél sok-
kal fontosabb a sok, a szabadidő 
és egyéb családi tevékenység ter-
hére végzett, közösség erősítő tár-

sadalmi munkaóra, amit az ön-
kéntesek az építkezésre áldoztak. 
Tervei és reményei szerint az Ön-
kormányzat a jövőben is támogat-
ja a lövészklubot – mondta Vezér 
Mihály, aki egyúttal további sike-
reket kívánt a sportolóknak.

Török Sándor alpolgármes-
ter –, akinek lánya, Nóra egyé-
ni sportlövő junior világbajnoki 
4. helyezett, illetve más nemzet-
közi sikerekkel is büszkélkedhet 

– a sajtónak nyilatkozva minden-
kinek gratulációját fejezte ki, aki 
hozzájárult az „ámulatba ejtő cso-
da” megvalósulásához.

A hivatalos átadás során Ve-
zér Mihály, Fábián László, Sin-
ka László és Kéri Attila vágta át 
a nemzeti színű szalagot, amit – 
a sportág művelésének kortalan-
ságát szimbolizálva – dr. Borbás 
István, a Százhalombattai Lövész-
klub legidősebb, és a 10 éves Csor-
ba Cserne, az egyesület legfiata-
labb tagja feszített ki. A meghívott 

vendégek egy-egy díszlövést is le-
adtak, majd emlékül átvették az 
általuk aláírt lőlapot.

Az ünnepség a „Matrica” Múze-
umban tartott állófogadással zá-
rult.

n

Folytatás az előző oldalról
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Sinka László 1954. január 20-
án születet Budapesten. Sporto-
lói pályafutását kézilabdázóként 
kezdte, közel húsz évig játszott a 

százhalombattai DKSK csapatá-
ban.

1987-ben, 33 évesen megvá-
lasztották a Magyar Röplabda 
Szövetség főtitkárává, majd 1993-
ban lett a Magyar Kézilabda Szö-
vetség főtitkára, ezt a posztot 
2009-ig töltötte be, amikor a szö-
vetség elnöke lett. Erről a posztról 
2011-ben lemondott. 2014-től töl-
ti be a Magyar Sportlövők Szövet-
ségének főtitkári tisztségét. 1990-
től huszonegy esztendőn át tagja 
volt a Magyar Olimpiai Bizottság-
nak, 2005-től nyolc éven át az el-
nökség munkájában is részt vett. 
2005-ben megpályázta a MOB fő-

titkári pozícióját. Ma is MOB-tag, 
mellette a szervezet tiszteletbeli 
tagja. Sportdiplomataként 1996-
tól 2012 nyaráig részt vett az Eu-

rópai Kézilabda Szövetség (EHF) 
végrehajtó bizottságának munká-
jában is. Az EHF tiszteletbeli tag-
ja, a Magyar Kézilabda Szövetség 
tiszteletbeli elnöke.

2010 és 2019 között önkor-
mányzati képviselőként Százha-
lombatta alpolgármestere, 2008 
óta a város díszpolgára. 2007-ben 

az év sportvezetőjének választot-
ták, ugyanebben az esztendőben 
megkapta a Magyar Köztársaság 
Lovagkeresztjét, 2011-ben MOB-

érdemérmet vehetett át, 2017-
ben a Nemzetközi Sportlövő Szö-
vetség (ISSF), 2021-ben az euró-
pai szervezet érdeméremmel tün-
tette ki.

Isten éltesse Sinka Lászlót!
(Fotó: MTI/Kovács Tamás  

és Földi Imre)
n

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Elbúcsúztattuk az Óévet és egy-
ben köszöntöttük az újat. Ilyenkor 
mindannyian számvetést végzünk 
magunkban, visszagondolunk az 
egy évvel ezelőtti terveinkre, fel-
idézzük, hogy azokból mit sikerült 
valóra váltani. 

Az eredménytől függetlenül bi-
zalommal várjuk a következő évet, 
mert hiszünk abban, hogy az új 
esztendő szebb és boldogabb jövőt 
tartogat számunkra.

Tudnunk kell azonban, hogy a 
személyes céljaink elérésének fel-
tétele a közösségben gondolkodás 
és együttes cselekvés. Ez a közös-
ség a családunk, a városunk, az or-
szágunk és a nemzetük, valamint 
az Európai Unió országainak kö-
zössége. Éppen 20 évvel ezelőtt, 
2004-ben, szilveszterkor arra koc-
cintottunk, hogy hamarosan vég-
re teljes jogú tagjai lehetünk az 
európai országok szövetségének. 
Ez be is következett 2004. május 
1-jén, honfitársaink elsöprő több-
séggel támogatták hazánk Európai 
Uniós tagságát, mert tudtuk, hogy 
ezer éve a nyugati civilizáció ré-
szei vagyunk és azok is maradunk! 
Mert a szabadság levegője mindig 
nyugatról árad, és mert csak sza-
bad nép képes nagyszerű dolgok-
ra! Tudnunk kell azt is, hogy az 
egyén sikeréhez a szabadság egy 
fontos, de nem egyedüli feltétel. 
Kell hozzá a közösség összefogása, 
annak ellenére is, ha a propaganda 
a megosztására törekszik. A társa-
dalmi összefogással szemben nem 
létezik hosszútávú alternatíva sen-
kinek sem! Csak a hamis próféták 

törekszenek az összefogás erejé-
nek felszámolására, az „Oszd meg 
és uralkodj!” elvét követve az önös 
céljaik érdekében!

Az előttünk álló évben és a 
hosszútávú jövőben a sikereink 
záloga, a már Széchenyi István, a 
legnagyobb magyar, által is meg-
fogalmazott cél elérése, a „kimű-
velt emberfők” sokasága! Látnunk 
kell, hogy nem az újabb ipari for-
radalom, a vas és acél országának 

korában, hanem a 3. informatikai 
forradalom világában élünk, ahol 
nemzetstratégiai ágazat az okta-
tás, mert a legnagyobb értékképző 
az emberi tudás!

Fel kell ismernünk mindannyi-
unknak, hogy céljaink sikeres telje-
sítése érdekében egyre szorosabban 
egymásra vagyunk utalva. Kizáró-
lag együttműködéssel és nem meg-
osztottsággal lehetünk sikeresek!

Ezen gondolatok jegyében sze-
retném megköszönni minden 
százhalombattai lakos közremű-
ködését, mellyel az egész elmúlt 
évben segítette önkormányzatunk 
munkáját. Emlékezzünk a közös 
táncra a Szent István téren, a Bat-
tai Napokra, a Summerfestre, az 
idősek napi rendezvényre, a közös 
fenyőfa díszítésre, az adventi fény-
gyújtásra. Az elmúlt évben is meg-
mutatkozott a százhalombattai kö-

zösség ereje, amely az új esztendő 
további sikereinek alapjául szol-
gál!

Tisztelt Hölgyem, Uram!
Minden kedves százhalombattai 
lakosnak eredményekben bővel-
kedő boldog új esztendőt kívánok!

Vezér Mihály
Százhalombatta Város 

polgármestere

70 éves a MOB-
érdemérmes Sinka László

Sinka László MOB-érdemérmes sportvezető, a Magyar 
Sportlövők Szövetségének főtitkára, a Magyar Olimpiai 
Bizottság tagja január 20-án lett 70 esztendős – írja hon-
lapján a MOB, amelynek születésnapi köszöntő áttekintő 
életrajzi összeállítását az alábbiakban közöljük.

Csak együttműködéssel lehetünk sikeresek!

Újévi köszöntő

Sajtótájékoztató Pálinger Katalin olimpiai ezüstérmes kézilabda-
kapussal 2007-ben

Dr. Hammerl László olimpiai 
bajnok sportlövő társaságában
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Tisztelt Százhalombattai  
Polgárok!

Az elmúlt évek gyakorlatához ha-
sonlóan, a 2024-es esztendő első 
napjaiban, heteiben nagy tiszte-
lettel és szeretettel köszöntöm 
Önöket! Abban az időszakban, 
amikor az ünnepek meghittségé-
nek és a megérdemelt pihenésnek 
jóérzése az elbúcsúztatott eszten-
dő számbavételének nosztalgiájá-
val és az előttünk álló időszak ter-
vezésének izgalmával és aggodal-
mával vegyül. Ilyenkor helyénvaló 
és időszerű, hogy végiggondoljuk 
a mögöttünk hagyott esztendő si-
kereit, kudarcait, veszteségeit és 
örömeit egyéni és közösségi szin-
ten egyaránt. Ahhoz, hogy a visz-
szaemlékezés és tervezés is reális 
és előremutató legyen őszinteség-
re, derűlátásra és bátorságra egy-
aránt szükségünk van. 

Egy évvel ezelőtt azzal a re-
ménységgel kívántunk egymásnak 
boldog új esztendőt, hogy a 2023. 
évben végre elhalkulnak a fegy-
verek. A kijózanító valóság azon-
ban nemcsak az, hogy a múlt esz-
tendőben nem történt semmilyen 
olyan érdemi előrelépés, amely 
az orosz-ukrán háború végének 
közeledtére utalna, hanem az is, 
hogy egy újabb háborús konflik-
tus kezdődött. Egy olyan háború, 
amelynek gyökerei évezredekre 
nyúlnak vissza, és amelynek vég-
érvényes lezárására nincsen reá-
lis esély.

Sajnálattal kell bevallanunk azt 
is, hogy a mindannyiunk életé-
re kiható brüsszeli válságkezelés 
terén sem történt pozitív előrelé-
pés. Brüsszel továbbra is ragasz-
kodik a szankciókhoz és a háború 
mélyülését és elhúzódását szolgá-
ló támogatásokhoz. Teszi ezt an-
nak ellenére, hogy nyilvánvalóvá 
vált, hogy a szankciós politika job-
ban sújtja az Európai Uniót, mint 
bármelyik másik országot, ahogy 
az is, hogy a háború támogatása 
nemcsak pénzügyi válságba so-
dor mindannyiunkat, de közvet-
lenül hozzájárul emberek tízezre-
inek halálához egy teljesen értel-
metlen harcban.

A mögöttünk álló év eseményei 
sajnos az egyre nagyobb nyomást 
és kockázatot jelentő migránsvál-
ság tekintetében sem adnak okot 
megnyugvásra és bizakodásra. 
Éppen ellenkezőleg, a migráció-

párti erők azon törekvése, hogy 
olyan országokra is rákényszerít-
sék a betelepítést, akik ez ellen év-
tizedek óta kitartóan tiltakoznak, 
egyre nagyobb teret kezd nyerni, 
ami komoly aggodalomra ad okot.

A sok rossz közepette azonban 
büszkén jelenthetjük ki, hogy Ma-
gyarország Kormánya a családok 
érdekeit helyezve a középpontba, 
sikeresen megtartotta azokat az 
eredményeket, amelyeket az el-

múlt több, mint tíz esztendőben 
Önökkel közösen ért el. Megőriz-
tük a nyugdíjak reálértékét, emel-
kedett a minimálbér és a garantált 
bérminimum. Több ágazatban is 
bérfejlesztés történt vagy történik 
az előttünk álló napokban, az idei 
évtől pedig a családtámogatások 
rendszere is kibővült, valamint 
meghosszabbítottuk a kamatsto-
pot, fenntartottuk a rezsicsökken-
tést, az év végére pedig egy szám-
jegyűre mérséklődött az infláció. 
A felsoroltakon kívül számos po-
zitív változás történt a fiatalok és 
az idősebbek érdekében egyaránt. 

Térségünkben minden tanuló, 
aki igényelte, személyes haszná-
latú laptopot kapott, több bölcső-
de, óvoda, iskola és tornacsarnok 
épült fel vagy újult meg a mögöt-
tünk hagyott hónapokban, szá-
mos civil szervezet, nemzetiségi 
önkormányzat és egyház tudott 
fejlesztéseket megvalósítani, va-
lamint gazdag kulturális és közös-
ségi programokat megszervezni 
az itt élők javára különböző kor-
mányzati támogatások segítségé-

vel, és ez a tendencia folytatódni 
fog 2024-ben is, néhány közleke-
désfejlesztési projekt mellett. 

Ahogy azt a múlt év elején tud-
tuk, a 2023-as esztendő valóban 
nem volt könnyű. Az infláció és az 
EU-s támogatások visszatartása 
nagyban fékezte azt a lendületet, 
amely egyéni és közösségi boldo-
gulásunkat és fejlődésünket haj-
totta az elmúlt évtizedben. De ösz-
szefogással bebizonyítottuk, hogy 

készek és képesek va-
gyunk a problémáinkat 
megoldani még akkor 
is, ha azokat nem mi 
okoztuk. 

Szintén közös örö-
münk, hogy 2023-ban 
jelentős sportsikerek-
kel, valamint Karikó 
Katalin és Krausz Fe-
renc személyében to-
vábbi két magyar No-
bel-díjassal gazda-
godott nemzetünk. 
Legyünk büszkék a 
magyar emberek sike-
reire, és a mindenna-
pok küzdelmei során 
az ő példájuk is adjon 
erőt és inspirációt. 

Százhalombatta tér-
ségünk egyik kiemel-
kedő települése, az itt 

üzemelő országos jelentőségű vál-
lalatoktól származó helyi adóbe-
vételek a legtehetősebb magyar-
országi települések közé emelik a 
várost. Mindemellett, az átlagos-
nál lényegesen kedvezőbb hely-
zettel rendelkező várost, a törvény 
adta lehetőségek mentén, a helyi 
és közösségi célok megvalósításá-
ban a kormányzat 2023-ban is se-
gítette.

Nagy Balázs alpolgármester úr 
sikeres táragyalásainak, az önkor-
mányzat és a kormány konstruk-
tív együttműködésének köszön-
hetően a Tescoban működő posta 
tavaly év eleje óta újra a battaiak 
rendelkezésére áll. Ehhez hason-
lóan a Vízügyi Igazgatóság, a Pilisi 
Parkerdő Zrt. és az önkormányzat 
kooperációjának eredményeképp 
a Duna-parton korábban kivágott 
fákat év végén kétszáz őshonos fa-
csemete ültetésével sikerült pótol-
ni.

Az állam támogatást nyúj-
tott a Városi Sportuszoda mű-
ködéséhez, a nemzetiségi önkor-
mányzatoknak identitásuk, nyel-

vük és kultúrájuk megőrzéséhez 
és a város kulturális programjai 
megszervezéséhez is. A Magya-
rok Öröksége Alapítvány elnöke-
ként büszkén vettem részt a tava-
lyi Summerfesten, mely a harmin-
cadik alkalommal megrendezett 
fesztivállal sokadszorra bizonyí-
totta, hogy a kultúra, a népművé-
szet és a hagyományőrzés terén 
egyaránt fontos szerepet tölt be 
hazánk kulturális életben és nem-
zetközi téren is. 

A város sportolási lehetősége-
it gazdagítja, hogy TAO támoga-
tásból elkészült a Százhalombat-
tai Kosárlabda Sportegyesület új 
sportcsarnoka, mely az Arany Já-
nos Iskola tanulóinak testnevelés 
óráihoz is helyszínt biztosít, vala-
mint a lakosok is bármikor hasz-
nálhatják a csarnok edzőtermét.

A fenti örömteli eredmények 
miatt okunk van rá, hogy remény-
séggel tekintsünk a 2024. év felé. 
Hiba lenne azt gondolni, hogy 
könnyű és eseménymentes évnek 
nézünk elébe. A háborúk, a szank-
ciók és a migránsválság egyaránt 
olyan veszélyek, amelyek közvet-
lenül fenyegetik biztonságunkat, 
megélhetésünket, értékrendün-
ket és életformánkat. E veszélyek 
ellen csak összefogással és bá-
torsággal tudunk eredményesen 
fellépni. Az elmúlt évek bebizo-
nyították, hogy határozott veze-
tés és összetartás mellett egy Ha-
zánkhoz hasonló kis ország is ké-
pes óriási eredményeket elérni. E 
közdelemnek egy kiemelkedően 
fontos színtere lesz az idei euró-
pai parlamenti és önkormányzati 
választás. A választások tétje na-
gyobb, mint az a rendszerváltozás 
óta valaha volt. Éppen ezért, min-
dent meg kell tennünk azért, hogy 
településeinket a valóban közös-
ségeinkért tenni akaró személyek 
vezessék, a brüsszeli politika és 
bürokrácia pedig végre új irányt 
vehessen.

Bízom benne, hogy az év utolsó 
időszaka lehetőséget adott Önök-
nek arra, hogy családjuk körében, 
szeretetben és békességben ün-
nepeljenek, és kipihenjék a múlt 
év fáradságait. Kívánom, hogy a 
2024. esztendő a béke, a bizton-
ság, a fejlődés és a boldogság éve 
legyen. 

„Isten, áldd meg a magyart”
Bóna Zoltán

országgyűlési képviselő

Évértékelő – Bóna Zoltán országgyűlési képviselő



5 .  O L D A LS Z Á Z H A LO M B AT TA I  H Í RT Ü KÖ R  •  X X X V I I .  É V F O LYA M  1 .  S Z Á M  •  2 0 2 4 .  J A N U Á R  2 5 .

Az ünnepség ezúttal is a Him-
nusz közös szavalásával kezdő-
dött, Nagy Péter János színmű-
vész közreműködésével. Átadták 
a „Zenálkó Etel Közművelődé-
sért Szolgálati Díjat” és a „Kultú-
ráért Százhalombatta Díjat”, majd 
a Forrás Néptáncegyüttes Függet-
len Színház „Csodavárók” című új 
táncszínházi előadását láthatta a 
közönség.

Az ünnepségen megjelent, töb-
bek között dr. Balatoni Katalin 
köznevelési helyettes államtitkár, 
Pataki András a Magyar Teátrumi 
Társaság alelnöke, Bóna Zoltán és 
dr. Aradszki András országgyűlési 
képviselők, Török Sándor és Nagy 
Balázs alpolgármesterek illetve 
Lukács Bernadett és Szabó Zoltán 
önkormányzati képviselők.

Vezér Mihály polgármester kö-
szöntőjében a Himnuszról szól-
va úgy fogalmazott, hogy csodála-
tos mű született, amelyet 1903-tól 
közmegegyezés szerint már nem-
zeti énekünknek tekintettünk, a 
hivatalos nemzeti himnusszá vá-
lását a magyar alkotmány 1989-es 
módosítása hozta meg. A világ leg-
szebb Himnusza a miénk, felöleli 
történelmünk jeles eseményeit, 
melyek között sok tragédia is volt, 

„de él nemzet e hazán”, ami erőt 
adva tettekre sarkall.

Cselekvésre sarkall az igazi, 
mély emberi érzelmeket kifejezni 
képes kultúra is, amely alapvető-
en az együvé tartozásról szól, akár 
egy kisebb települést, nagyobb vá-
rost, egy nemzetet, országot, vagy 

az Európai Uniót, az egyetemes 
emberi közösséget tekintve. Az 
igazi kultúra összefogásra buzdít, 
nem kirekesztő, hanem szerete-
ten alapulva motivál a jó cél eléré-
se érdekében. Mindenkihez szól, 
nem igényel mély előképzettséget, 

nyelvi tudást; érzelmeket kiváltva 
érthetővé válnak kifejező eszközei, 
erősítve egy adott közösséget.

Egy önkormányzat, egy állam a 
kultúrát úgy erősítheti, ha közvet-
len irányítás helyett szabadságot 
adva támogatja azt, a minél haté-
konyabb és boldogabb társadal-
mi lét érdekében – mondta a pol-
gármester. A kultúrát nem lehet 
megörökölni, újra és újra tenni 
kell azért, hogy minden nemzedék 
magáénak érezze, és folyamatosan 
gyarapítsa; nélküle sokkal silá-
nyabb, érzelemszegényebb lenne 
az élet. Nagyon fontos a kulturális 
misszió folytatása, amiben meg-
határozó a Szigetvári József által 
vezetett Forrás Néptáncegyüttes 
Független Színház. A város min-
den évben díjazza a kulturális te-
rületen alkotókat, akik szintén 
maradandó értéket teremtenek – 
fogalmazott Vezér Mihály.

Pataki András a Magyar Te-
átrumi Társaság alelnöke egy 
katolikus zsinati idézettel kezd-
te beszédét, amely szerint az em-
ber csak a kultúra szellemi köze-
gében tud élni és fejlődni. A töb-
bi között arról szólt, hogy mind-
annyiunk feladata saját kultúránk 
napi szinten történő átélése, élet-

té váltása, el kell vinnünk a benne 
rejlő örömhírt oda, ahol azt még 
nem hallották. Általunk teste-
sül meg és teljesedik ki a kultúra, 
aminek, ha bölcsője, otthona van 
a magyar társadalomban, akkor az 
nem fog elmúlni. Itt élünk, virág-
zunk a Kárpát-medencében, a ma-
gyar kultúra átélésében van mind-
annyiunk jövője. Pataki András 
beszédét Nagy László „Tűz” című 
versével zárta, amely a kultúra 
üzenetétnek közvetítését vállaló 
hivatást énekli meg.

Dr. Balatoni Katalin közneve-
lési helyettes államtitkár a saj-
tó kérdésére válaszolva kiemelten 
fontosnak nevezte, hogy a felnö-
vekvő nemzedéknek saját kultú-
rája, identitása legyen; ezt a célt 
szolgálják a nemzeti nevelést meg-
jelenítő programok, tantárgyak. 
Eredményesnek tartja az általa 
indított „Így tedd rá” programot, 
amely élményalapon, korosztályi 
sajátosságok mentén törekszik a 
kulturális értékek átadására.

Nagy Balázs alpolgármester 
szerint Százhalombatta részese a 
nemzetközi kulturális életnek is; 
nemzetközi néptáncfesztivált ren-
dez a város, illetve sikeres külföl-
di turnékon vesznek részt a nép-
táncosok. Sokrétű, pezsgő a helyi 
kulturális élet, aminek elkötele-
zett támogatója az Önkormányzat; 
Százhalombatta jóval több, mint 
iparváros – tette hozzá. Tisztelet 
és köszönet jár a kulturális terüle-
ten korábban dolgozóknak és a je-
lenlegi munkatársaknak.

Átadták a „Zenálkó Etel 
Közművelődésért Szolgála-
ti Díjat”, melyet minden évben a 
Barátság Kulturális Központ olyan 
művelődésszervező, illetve techni-
kai munkatársa kapja, akik hosz-
szú éveket töltöttek el a kultúra és 
a közönség, a közösség szolgálatá-
ban. 

A dolgozók titkos szavaza-
tai alapján Ilyés Zoltán, hang-
technikáért felelős szakem-
ber vehetett át elismerést felelős-
ségteljes munkája nyomán. A dí-
jat másodszor érdemelte ki, amely 
tény önmagáért beszél.

„A világ legszebb himnusza a miénk” –  
Díjátadóval és díszelőadással egybekötött ünnepség 

a magyar kultúra tiszteletére
Hagyományosan nagyszabású városi rendezvénnyel emlékeztek meg a Magyar Kul-
túra Napjáról a Barátság Kulturális Központban, január 21-én. A jeles nap január 
22-éhez kötődik; Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le Szatmárcse-
kén a Himnusz kéziratát. Vezér Mihály polgármester köszöntőjében a többi között 
a címben idézett gondolat jegyében a nagyhatású költeményről, a kultúra kiemelt 
szerepéről beszélt.

Foly tatás a 6. ol da lon

Fotó: Gartai Nóra
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A szakmai munkatársak közül 
Mahál-Kicikudisz Alexand-
ra, a BKK igazgatóhelyettese 
részesült az elismerésben. Az in-
tézmény meghatározó kollégája, 
arca, országosan kiemelkedő köz-

művelődési szakember. Igazi mo-
tor, példakép, csapatjátékos, aki-
re mindig és mindenben minden-
ki számíthat. Nem véletlen, hogy 
a kulturális központ közössége 
immár másodszor szavazta meg 
számára a díjat.

A „Kultúráért Százhalom-
batta Díjat” Házi Tamás, a 
Batta Balett Stúdió vezetője 
vehette át.

Az önkormányzati rendelet ér-
telmében az elismerés a kultú-
ra, a művészet területén dolgozó 
azon személyeknek, közösségek-
nek, adományozható, akik/ame-

lyek legalább 5 éves kiemelke-
dő szakmai múlttal, példamutató 
magatartással, aktív közéleti tevé-
kenységgel rendelkeznek, és ma-
gas színvonalú munkájukkal elő-
segítik Százhalombattán a kultú-

ra, illetve a művelődés fejlődését. 
A díj odaítélésére a Képviselő-tes-
tület Ifjúsági, Sport, Kulturális és 
Közrendi Bizottsága tesz javasla-
tot.

Házi Tamás balettművész ne-
vét sokan ismerik a városban, el-
hívatottan, felelősségteljesen, 

precízen végzi munkáját. Ő szer-
vezte az első „Táncolj Százhalom-
batta” mozgalmat a Szent István 
téren, amit azóta 2 újabb közös 
táncprogram is követett. Nevéhez 
fűződik az immár 10. alkalom-
mal megrendezett, „Proseccós éj-
szakák” elnevezésű, – az Önkor-
mányzatnak köszönhetően – in-
gyenesen látogatható program-
sorozat is.  Alapítója és vezetője a 
Batta Balett Stúdiónak, ahol szá-
mos óvodás és kisiskolás gyerme-
ket, illetve már felnőtt tánckedve-
lőt oktatnak a mozgás szeretetére.

Házi Tamás számtalan jóté-

konysági esemény szervezésében 
is közreműködött, a covid idő-
szakban az egészségügyi dolgozók 
számára kezdeményezett jóté-
konysági gyűjtést, amihez az Ön-
kormányzat is csatlakozott, illetve 

az orosz-ukrán háború elöl mene-
külő családok gyermekeit – térí-
tésmentesen – befogadta a tánc-
csoportba.

A díjazott meghatottan mon-
dott köszönetet a városnak az el-
ismerésért, illetve a jelenlévők-
nek, hogy „kultúrával és szertet-
tel töltik meg a teret”. Reményét 
fejezte ki, hogy még sokáig foly-
tathatja munkáját, és maradan-
dót tud alkotni a támogató közös-
ségben.

A városi ünnepség a For-
rás Néptáncegyüttes Függet-
len Színház „Csodavárók” 
című új táncszínházi díszelő-
adásával zárult.

A darab két teltházas előadá-
son már sikert aratott tavaly dec-
emberben.

A rendkívül látványos, nagy-
szabású alkotásban az együttes 

minden korosztálya virtuóz tánc-
tudásról tett bizonyságot. A mű-
sort a Bara Zenakar játéka és 
Zsikó Zsuzsanna éneke tette tel-
jessé. 

A rendező Szigetvári József, a 

megszokottnál tágabban értelmez-
ve irányítja rá a figyelmet létünk 
valódi csodáira, a mindennap so-
rán megtapasztalható értékekre. A 
művészeti vezető megfogalmazása 
szerint életünk során szinte folya-
matosan várjuk a csodát, valami 
fantasztikus nagy dolgot, miköz-
ben a hétköznapok csodáit nem is 
vesszük észre. Pedig naponta tör-
ténik valami, ami a teremtéshez, 
az emberi léthez, életünkhöz kö-
tődik, apró szinte észrevétlen örö-

mök és csodák szövik át életünket. 
Történelmi események, pilla-

natok, az emberi élet jeles napjai, 
az ünnepek, vagy csak egy hétköz-
nap, önmagában számos csodála-
tos pillanatot rejthet, amely lehet 
akár csak a túlélés, vagy a meg-
élés.

A Csodavárók erről szól, olyan 
pillanatokat, eseményeket, hely-
zeteket mutat be, amely bárme-
lyikünkkel megtörtént már, vagy 
megtörténhet. Egy biztos, a néző 
számára minden ismerős lesz, 
mert vagy saját maga is átélte, 
vagy hallott erről a nagyszüleitől, 
esetleg olvasott erről a történe-
lemkönyvben. 

A Csodavárók igazi Kárpát-me-
dencei magyar történet, amely le-
hetőséget nyújt az önmagunk-
kal, sorsunkkal, életünkkel, csa-
ládunkkal történő meghitt ta-
lálkozásra. A cél, hogy a néző 
érzelemgazdagon, ne csodaváró-
ként, hanem a csodát megtaláló-
ként távozzon a nézőtérről.

A városi ünnepségen túl, 
gazdag programsorozattal 
tiszteleg a kultúra előtt Száz-
halombatta a Magyar Kultú-
ra Hetében, amely február 
11-éig tart. Részletek a Barát-
ság Kulturális Központ hon-
lapján.

n

Folytatás az előző oldalról

Pataki András, Vezér Mihály, dr. Balatoni Katalin,  
dr. Aradszki András, Szigetvári József

Fotó: Gartai Nóra
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A rendezvényen – a család mel-
lett – megjelent többek között 
 Vezér Mihály polgármester, az est 
fővédnöke, Bóna Zoltán ország-
gyűlési képviselő, a Képviselő-tes-
tület tagjai, dr. Horváth Ágota al-
jegyző, Rigó Katalin tankerületi 
igazgató, illetve a környező tele-
pülések vezető is.

A koncerten ezúttal is nagynevű 
művészek léptek fel a Freedommal 
együtt, úgymint a Bécsi Zeneaka-
démia különleges tehetségek osz-
tályában végzett Csík Adolf gitár-
virtuóz, illetve a magyar rockzene 
„elefántjai” Gidófalvy Attila billen-
tyűs, zeneszerző és Takáts Tamás 
énekes. A műsort a B-Cool Dance 
táncprodukciója színesítette.

Vezér Mihály polgármester 
köszöntő beszédében szólt arról, 
hogy Freedom hagyományt te-
remtett Százhalombattán, aminek 
továbbvitele mellett elkötelezett a 
város. Mint mondta, az újévi kon-
cert – Sinka László kezdeménye-
zése nyomán – a helyi közösségek, 
személyek támogatása érdekében 
történő egymás melletti kiállást és 
segítségnyújtást reprezentálja.

Hanák Alíz és édesanyja – 
ahogy a Halom Televízió által 
készített kisfilmből is kiderült – 
mindenki számára példát mutat-
va, hősiesen küzdenek a betegség-

gel szemben, ahelyett, hogy felad-
nák a gyógyulásba vetett hitet.  A 
polgármester hangsúlyozta, hogy 
a család nincs egyedül a harcban, 
számíthat a közösség támogatásá-
ra és együttérzésére. „Amit csak 
ember megtehet, azt meg fogjuk 
tenni, nem csak most és nem csak 
demonstratívan, hanem a jövőt il-
letően is” – fogalmazott Vezér Mi-
hály a mielőbbi gyógyulás remé-
nyében.

A városvezető köszönetét fejez-
te ki azon fiataloknak, akik kéré-
se nyomán tevékenyen segítik Alíz 
mindennapi életét. Szalai Dániel 
külön közösségi oldali csoportot 
szervezett, amelynek tagja Hor-
váth Kristóf hivatali munkatárs is; 
szívesen fogadnak jelentkezőket 
az „Alíz segítése” csapatba.

Vezér Mihály köszönet mon-
dott a koncert megszervezésé-
ért Katona Tamás zenekari me-
nedzsernek, Erdélyi Máténak 
és Fekete Kornélnak, továbbá a 
Freedomnak, a vendégművészek-
nek és a támogatóknak.

Katona Tamás főszervező a 
koncert végén köszönetét fejezte 
minden közreműködőnek és segí-
tő támogatónak.

A rendezvény állófogadással 
zárult, amelyen Bóna Zoltán or-
szággyűlési képviselő köszöne-

tet mondott a Freedom zenekar-
nak és mindazoknak, akik bármi-
lyen módon segítik a családot. Kö-
zösségi oldalán is megemlékezett 
a rendezvényről a „Jóisten gazdag 
áldását” kívánva  Alíz életére és 
gyógyulására.

Mint ismeretes Sinka László 
egykori alpolgármester, jelenle-
gi képviselő, tanácsnok kezdemé-
nyezésére 2014-ben egészült ki az 
újévi koncertsorozat jótékonysági 
céllal. Az elmúlt években számta-
lan, helyi szinten is kiemelten fon-
tos szociális tevékenységet ellátó 
százhalombattai szervezet mun-

káját támogatták adományokkal, 
a többi között a Sérültekért Ala-
pítványt, a Szülők Fóruma Egye-
sületet, a Vöröskeresztet, a Gó-
lyahír Egyesületet, a Pest Megyei 
Speciális Mentőket, a Városi Csa-
ládsegítő Központot és a Gondos-
kodás 2000 Ápolási Szolgálatot. 
Előfordult olyan alkalom is, ami-
kor a befolyt adományokkal köz-
vetlenül segítettek egy-egy szemé-
lyen – ahogy ez korábban Soczó 
Ádám esetében is történt –, ezút-
tal pedig Hanák Alízt segítették az 
összefogással.

Emlékezetes, hogy az első, 
2010-ben megrendezett koncer-
ten Somló Tamás volt a vendég-
művész, majd a követő években 
ismert előadók hosszú sora kö-
vetett, olyan nevek, mint Fekete 
Dávid, Torres Dániel, Takáts Ta-
más, Charlie, Péter Szabó Szilvia, 
de megfordult már Babos Gyu-
la, Fekete-Kovács Kornél, Szak-
csi Lakatos Béla, Bódy Magdi, az 
In Fusion Trió és Szatai Gábor is. 
A rendezvényeken továbbá olyan 
nívós zenészek is felléptek, mint 
Szula Miklós, Megyaszay István, 
Szende Gábor, Takács Zsolt, Far-
kas Áron, Fánczi Gábor, Farkas 
Sára és Farkas Izsák. A professzi-
onális hangzást a kiváló hangmér-
nök Pálfi József (Spulni) tette tel-
jessé.

Alíznál általános izomgyenge-
ség jelentkezett három évvel ez-
előtt, azóta tovább romlott az ál-
lapota, mára kerekesszékbe kény-
szerült. 

Mint kiderült, neurogén izom-
sorvadásban szenved, az itthoni 
kezelések mellett külföldi ellátás 

Freedom jótékonysági koncert – Összefogás Alízért
Tizenharmadik alkalommal adott újévi koncertet a Freedom zenekar ezúttal a Barátság 
Kulturális Központban január 12-én. Az esemény – csakúgy, mint az elmúlt években – 
idén is jótékonysági célt is szolgált, a befolyt adományokkal a Százhalombattán élő, 19 
éves, kerekesszékbe kényszerült Hanák Alíz gyógykezelését támogatták.

Foly tatás a 8. ol da lon
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is szükségessé vált. Az érettségire 
és informatikus egyetemi felvéte-
lire készülő lány és édesanyja to-
vábbra is kitartóan küzd a beteg-
séggel szemben; nem csak szemé-
lyesen, hanem banki átutalással 
is tudják támogatni a családot az 

alábbi bankszámlaszámon: K&H 
10403136-86767750-75691008.

Tamás Katalin, Alíz édesanyja 
közösségi oldalán a többi között 
az alábbiakat írta:

„Köszönöm Mindenkinek, aki a 
tegnapi FREEDOM koncertre el-
jött. Sok erőt ad számunkra, hogy 
nem vagyunk egyedül ebben a ne-
héz helyzetben, ha akadály is van 

előttünk, a városban mindig van, 
aki segít!” (Fotó: Tóth Erzsébet)

Tamás Katalin levelet kül-
dött még tavaly decemberben 
dr. Horváthné dr. Hidegh 
Anikónak, az Arany iskola in-
tézményvezetőjének, akinek 
köszönetét fejezte ki, csak-

úgy, mint Szigetvári József-
nek, a Forrás alapítójának, a 
BKK igazgatójának. Írását az 
alábbiakban közöljük.

Tisztelt Igazgatónő!
Több, mint négy évvel ezelőtt 

a legjobb gimnáziumot kerestük 
Aliznak. Szülőként több szem-
pontot kellett figyelembe vennem, 

még úgy is, hogy Aliz jó tanuló és 
szorgalmas gyermek volt. Nagy 
volt a boldogság, amikor értesí-
tést kaptunk, hogy felvételt nyert 
a Százhalombattai Arany János 
Gimnáziumba.

Időközönként bementem az is-
kolába. Tudni szerettem volna, 
hogy milyen tanulási környezet-
be jár Aliz. Ami legelőször feltűnt, 

hogy a tanárok nevü-
kön szólítják a diákokat 
és barátságosak. Magá-
tól értetődő volt: a pe-
dagógusok és a diákok 
szeretnek ebbe az isko-
lába járni. A diákokkal 
kialakított tanulási kör-
nyezet rengeteg lehe-
tőséget rejt magában, 
ahol különös hangsúlyt 
kapott a tanulók biz-
tonságérzete, kreativi-
tása és jólléte. Többszö-
ri látogatásom után fo-
galmazódott meg ben-
nem, hogy „ milyen jó 
lett volna ilyen iskolá-
ba járni”, azt éreztem, 
ha kint borús is az idő, 
az Aranyban mégis „süt 
a Nap”, mert mosoly-
gós arcokat látok. Aliz 
megismerte a tanára-
it, osztálytársait, és lát-

tam az arcán, hogy szeret iskolá-
ba járni. De 11.-es volt, amikor 
betegség miatt lebénult, kerek-
esszékbe került. Erre az élethely-
zetre senki sincs felkészülve! Én 
sem tudtam, hogyan tovább. Két-
ségbeestem Aliz jövőjét illetően 
(is). Mindene volt a tanulás, a ba-

rátok, mint minden korabeli gim-
nazista kis felnőttnek. Remény-
telen helyzet volt. De mielőtt azt 
mondtam volna a lebénult gyer-
mekemnek, hogy mindaz, amiért 
eddig küzdött és dolgozott hiába-
való és nincs tovább, bementem a 
gimibe. Bogi és Nici néni irodájá-
ból tele reménnyel és megoldás-
sal jöttem haza. Az Arany János 
Gimnázium vezetősége, pedagó-
gusai egy emberként fogtak össze 
az Aranykapu Gyermeknevelési 
és Oktatásfejlesztési Alapítvány-
nyal és egy rövid beszélgetés után 
közölték velem, hogy „semmi baj, 
anyuka, Aliz továbbra is fog tud-
ni járni suliba”!!! Kiderült, hogy 
vannak olyan szoftverek, amiket a 
mozgáskorlátozott diákok számá-
ra fejlesztettek ki, van olyan bil-
lentyűzet, amin egy kézzel is le-
het dolgozni és érettségi után a lá-
nyom mérnöknek is tanulhat Az 
Alapítvány biztosított arról, hogy 
minden eszköz és segédeszköz 
megvásárlását átvállalja. Hálásan 
köszönöm az eddigieket: mind az 
izomstimuláló, a szemüveg és a 
digitális eszközök tekintetében.

Ezúton szeretném megköszön-
ni az Igazgatónőnek, valamint az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium minden pedagógu-

sának a munkáját! Hálás vagyok 
azért, ahogy segítik Alizt a min-
dennapokban, a tanuláshoz min-
den lehetséges eszközt és tudást 
biztosítva, fáradtságot és időt nem 
sajnálva tanítják őt! 

Szeretném megköszönni Sziget-
vári Józsefnek, a százhalombattai 
Forrás Néptáncegyüttes alapítójá-
nak, a Barátság Művelődési Köz-
pont igazgatójának a munkáját és 
hozzáállását, aki időt és fáradtsá-
got nem ismerve tanította Aliz ko-
reográfiáját azért, hogy a lányom 
együtt „táncolhasson” az osztály-
társaival a szalagavatón. 

Itt szeretném megjegyezni, 
hogy példaértékű fiatalok Aliz osz-
tálytársai, az idei 12.b osztály és az 
osztályfőnöke, akik nemrég figye-
lemreméltó módon ünnepelték lá-
nyom születésnapját, és a minap 
azt is láttam, hogy az sem akadály 
számukra, ha a második emeletről 
kell levinni kerekesszékkel együtt 
a lányomat biztonságosan – és  
természetesen, ha esetleg elrom-
lik a lift.

Mindezek után bátran kijelent-
hetem, hogy Aliz nagyon szeren-
csés, mert az ország legjobb isko-
lájába járhat!

Hálával és köszönettel: Tamás 
Kata (édesanya) n

Folytatás az előző oldalról

2 0 2 4 . 0 2 . 2 6 .  h é t fő  1 6 : 3 0
S Z Ü LŐ I  F Ó R U M
Az iskola tereinek, oktatási programjának és módszereinek
megismertetése a szülőkkel, majd közös beszélgetés
iskolánk aulájában.

2 0 2 4 . 0 2 . 1 2 .  h é t fő  1 6 : 3 0
S P O R T P A R Á D É
Játékos ismerkedés iskolánk tornatermével, sporteszközeivel,
valamint a testnevelőkkel és az alsó tagozaton tanító
pedagógusokkal. Sportos öltözék javasolt a gyerekeknek!

2 0 2 4 . 0 2 . 1 9 .  h é t fő  1 6 : 3 0
M E S E V A R Á Z S

Mesés-kézműves foglalkozás iskolánk tágas ebédlőjében 
tanítóink vezetésével és 4. évfolyamos diákjaink részvételével.

2 0 2 4 . 0 4 . 1 8 - 1 9 .
B E I R A T K O Z Á S

2024. szeptemberében induló 
köznevelési típusú sportiskolai osztályunk tanulóinak 

fizikai alkalmassági vizsgálata májusban várható.

CSALOGATÓ FOGLALKOZÁSAINKRA
szeretettel várjuk a nagycsoportos óvodásokat szüleikkel, gondviselőikkel!

Ismerjék meg iskolánkat és tanítóinkat a 2024-es beiratkozás előtt!

2440 Százhalombatta, Liszt Ferenc sétány 10.
korosi@mail.battanet.hu          +36 23 355 787        +36 30 242 78 26
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Nagy Balázs alpolgármester 
emlékeztetett, hogy egy évvel ko-
rábban a Közép-Duna-völgyi Víz-
ügyi igazgatóság az erdészet koor-
dinálásával elvégezte az életveszé-
lyessé vált fák kivágását a Halász-
csárdától a melegvizes csatornáig 
tartó 2,7 hektáros területen.

A rekreációs célú rehabilitáci-
ós projekt folytatásaként ültették 
most ki a facsemetéket; magyar 
kőrist, kocsányos tölgyet, zselnice 
meggyet, vénic szilt és tatár ju-
hart. A Duna menti szakaszra 

nagyra növő fákat, a gáthoz köze-
li részen pedig másodrendű gyü-
mölcsfákat ültettek, valamint aká-
cot, karókkal ellátva. 

Az alpolgármester felidézte, 
hogy még a 70-es években magyar 
erdészek álltak elő azzal – az ak-
kor újnak számító gondolattal –, 
hogy a településeken található er-
dők hasznosítása során a termé-
szetvédelmi szempontokat is fi-
gyelembe véve nemcsak gazda-
sági, hanem lakosság rekreációs 
és szabadidős célokat is érdemes 
szem előtt tartani. A Pilisi Parker-
dő szakemberei ennek szellemé-
ben végezték a munkát a parton. 

Szólt arról is, hogy a közgondol-
kodás része lett a természetvéde-
lem, ennek szellemében sokan ke-
resik fel ezen partszakaszt, akár 
kutyasétáltatás, kerékpározás, ki-

rándulás céljából, illetve élénk a 
vízisport-élet is.

Nagy Balázs szerint a mostani 
projekthez hasonlóan kívánatos 
lenne az óvárosi partszakasz re-
kultivációja is. n

Vezér Mihály örömét fejez-
te ki, hogy sokan összegyűltek, és 
együtt élhetik át a „szívekből és az 
intézmény falaiból is áradó sze-
retetteljes, meghitt hangulatot”. 
A gondozók munkája nyomán a 
bentlakók –, ahogy el is mondták 
– valóban érezhetik az áldozatos 
törődést, ehhez az Önkormányzat 

igyekszik biztosítani a jó körül-
ményeket. Az ünnepet különösen 
bensőségessé teszi az intézmény-
ben élők és a munkatársak által 
előadott műsor – fogalmazott a 
polgármester.

Vezér Mihály a sajtónak el-
mondta, hogy nem csak a Gondo-
zóházban élő, hanem a városban 
lakó szépkorúak is örömmel fo-
gadták az utalványokat, amelyek 
személyre szabottan, teljes érték-
ben, szinte minden árucikkre kor-
látlanul felhasználhatóak.

Török Sándor úgy fogalmazott, 

hogy számára az egyik legfonto-
sabb ünnep – a Családok Átmene-
ti Otthona és a Regionális Autis-
ta Központ mellett – a Gondozó-

Fásítás a Duna-parton
200 db őshonos facsemetét ültetett el a Pilisi Parkerdő Zrt. 
a folyó százhalombattai szakaszának egy részén tavaly 
decemberben. A telepítés költsége 10 millió Ft, amelyet az 
Önkormányzat biztosított.

Karácsony az Idősek 
Gondozóházában

Az intézményben lakók és a munkatársak tavaly decem-
berben is együtt ünnepeltek, illetve műsorral is készültek. 
A rendezvényre ellátogatott Vezér Mihály polgármester és 
Török Sándor alpolgármester, akik a jókívánságok mellett 
átadták az Önkormányzat 10 ezer forintos ajándékutalvá-
nyát a szépkorúaknak.

Foly tatás a 10. ol da lon
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Török Sándor a Képviselő-tes-
tület nevében áldott, békés Kará-
csonyt, jó egészséget és háború 
nélküli, „szebb jövőt” kívánt a la-
kóknak, illetve az intézmény dol-

gozóinak a következő évekre is. 
Hozzátette, a húsvéti ünnepek al-
kalmából is készülnek hasonló al-
kalommal.

A sajtónak elmondta, hogy bár 
nem csak a battaiak számára, ha-
nem az ország bármely pontjából 
érkezők részére fenntartott intéz-
ményt működtet a Vöröskereszt, 
azonban az Önkormányzat – nem 
kötelező feladatként – mindig se-
gítette a szálló és a Családok Át-
meneti Otthona működését, pénz-
ügyi támogatással, adományok-
kal, illetve az ingatlanok bizto-
sításával, karbantartásával. A 
bentlakó 65 év feletti százhalom-
battai lakosok – a többi város-
ban élő szépkorúhoz hasonlóan – 
minden évben megkapják az idő-
sek napi és a karácsonyi ajándé-
kokat. Hozzátette, hogy nagyon jó 
az együttműködés a Vöröskereszt-
tel, amely nagy szakértelemmel 
végzi a hajléktalanok ellátását.

Szalai Attila fiával, Dániellel 
60 kg alapanyagból, mintegy 70 
adag, füstölt és főtt sonkával, csir-
ke-, pulyka- és sertéshússal, kol-
básszal gazdagon megrakott Ba-
jor káposztát főzött. Lapunknak 
elmondta, hogy nagyon hálás a 
városlakóknak, akik megkeres-
ték, és pénzzel, alapanyaggal tel-
jes egészében biztosították a hoz-
závalókat. Természetesen ezúttal 
is szívesen készítették el a vacso-
rát. Örömét fejezte ki, hogy ráirá-

nyíthatta a figyelmet az összefo-
gásra, az önkéntes segítésre, amit 
Jézus is képviselt cselekedeteivel. 
Szólt arról is, hogy nagyon fontos 
a bentlakók segítése, mert – füg-

getlenül, hogy milyen okokból ke-
rült valaki nehéz helyzetbe – min-
denkinek meg kell adni az esélyt 
az újrakezdésre.

Szabó Gábor – aki már hosszú 
évek óta részt vesz a vacsora meg-
szervezésében – nagyon fontos-
nak nevezete a szükségben lévők 
felé való fordulást. Hozzátette, 
hogy – bár erre sajnos nincs esély 
– az igazi eredmény az lenne, ha 
a nem lenne kire főzni, a minden-
kit érintő társadalmi felemelkedés 
nyomán.

Hajnal Kata intézményveze-
tő lapunknak hangsúlyozta, hogy 
az ellátás mellett cél az is, hogy 
a szállón élők számára pótolják 
az elvesztett családi közösséget. 
Ezt szolgálja, hogy mindenkinek 
biztosítanak mentális segítséget 
nyújtó esetfelelős szakembert. A 
munkatársak ezúttal is igyekeztek 
meghitt környezetet teremteni az 
ünnepek idejére, karácsonyfát ál-
lítottak, illetve feldíszítették az in-
tézményt. Sokrétű a feladat, Át-
meneti Szállót, Éjjeli Menedékhe-
lyet, Nappali Melegedőt és Utcai 
Gondozó Szolgálatot is működtet 
a Vöröskereszt Százhalombattán. 
Szólt arról is, hogy a lakók min-
dig nagyon várják a képviselők ál-
tal szervezett karácsonyi és húsvé-
ti vacsorát, illetve általánosságban 
elmondható, hogy az Önkormány-
zat kivételes figyelmet fordít az in-
tegrált intézményre. n

Az elhúzódó árhullám nem 
nehezítette a fürdőzők dolgát, aki-
ket Zsebe József megfelelően elő-
készített tereppel várt, és Forrai 
Csabával együtt instrukciókkal is 
elláttak mindenkit.

Kéttucatnyi hozzátartozó és ér-
deklődő tekintette meg, ahogy a 
nyári slágerek mellett, strand ki-
egészítőkkel a 4-5 fokos Dunába 
merítkeztünk! A három fürdőru-
hás hölgy folyó felé tartó lassú lép-
teit figyelve, több tétovázó férfi is 
bátorságot merített, így ebben az 

évben annyian fürdőztek, mint az 
előző két évben összesen!

A szemerkélő esőben a Csó-
nakház kinyitásával egy kis me-
legedő rész lett kialakítva, ahol 
már a következő évi lehetőségek-
ről egyeztettünk, folytatva ezt a 
hagyományt.

Ezúton is egészséges, bol-
dog új évet kívánok minden 
városlakónak!

Szabó Gábor
Önkormányzati képviselő

Karácsony 
az Idősek Gondozóházában

házban tartott rendezvény, ame-
lyen igyekszik mindig megjelenni. 
Szólt arról is, hogy elkezdődhet a 
szintén minden igényt kielégítő 
új gondozóházi részleg kialakítá-
sa jövőre, ezzel is kifejezve a vá-
ros szeretetét és gondoskodását az 
idősek felé. Hozzátette, reményei 
szerint ott is „csupaszív” munka-
társak figyelnek majd a bentla-
kókra.

A városvezetők áldott, boldog 

karácsonyi ünnepeket és egész-
ségben, békességben, szeretet-
ben megélt új esztendőt kívántak 
a szépkorúaknak, illetve az intéz-
mény dolgozóinak. 

Till Erika a Gondozóházat mű-
ködtető VCSGK intézményveze-
tője elmondta, hogy igyekeztek 
meghitt ünnepet szervezni a bent-
lakók igénye szerint, akik szívesen 
töltik együtt ezeket a perceket is, 
amihez hozzájárul az is, hogy biz-
tonságban érzik magukat a gon-
dozóknak köszönhetően. n

Folytatás az előző oldalról

Újévi csobbanás  
a Dunában

Vízkeresztkor immár 3. alkalommal mártóztunk meg az 
igazán vakmerő battaiakkal a Csónakháznál a Dunában, 
ahol ezúttal 13-an gondoltuk úgy, hogy megmérettetjük 
magunkat, és bátorságunkról teszünk tanúbizonyságot!

Ünnepi terített asztal
A hagyományokhoz híven, Karácsony alkalmából 
melegétellel, pékáruval, mandarinnal, naranccsal, ba-
nánnal és szaloncukorral vendégelte meg az elmúlt év 
decemberében a Hajléktalanszálló lakóit az Önkormányzat 
nevében Török Sándor alpolgármester, Szalai Attila és 
Szabó Gábor képviselők.
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A hivatalos laudáció szerint 
Heiger-Fábián Fanni életét egé-
szen kicsi gyermekkorától kezd-
ve a népművészet, a néptánc töl-
ti be. A százhalombattai Forrás 
Néptáncegyüttes meghatározó, ki-
emelkedő tehetségű táncosa volt. 
Az együttesben eltöltött évek so-
rán hittel és kitartással szervezte a 
Summerfest Nemzetközi Folklór-
fesztivált. Néptáncpedagógusként is 
figyelemre méltó a teljesítménye, je-
lenleg a gödöllői Urban Verbunk Ju-
nior együttes pedagógusa. A Magya-
rok Öröksége Alapítványnál a Forrás 
Néptáncegyüttes Független Színház, 
a Pesovár Ferenc Alapfokú Művésze-
ti Iskola és a Summerfest Nemzetkö-
zi Folklórfesztivál működéséért felel.

Az elismerés kapcsán a kezdetek-
ről, a tánc szeretetéről, munkájá-
ról és a folytatásról is beszélgettünk 
Fannival, akivel a városi sajtókap-
csolat okán tegeződünk.

– Mennyire ért váratlanul, hogy 
ezzel a rangos díjjal ismerték el a te-
vékenységedet?

– Nagy meglepetés volt számom-
ra, mert a korábbi években olyan 
kollégák, szakemberek kapták meg a 
díjat, akik régebben vannak a szak-
mában, mint én, ezért nem számí-
tottam arra, hogy felmerül a ne-
vem. A népművészeti kategóriá-
ban még két díjazott volt idén; a rö-
vid idő alatt népszerűvé vált, Battán 
is jól ismert Tarsoly Zenekar, illet-
ve Ament Éva, bútorfestő, grafikus, 
az Iharos Népművészeti Egyesüle-
tet elnöke. Számomra hatalmas el-
ismerés, és rendkívül megtiszte-
lő velük egy sorban lenni, csakúgy, 
mint például a tavalyi díjazottakkal, 
akik között ott volt Fundák Kristóf 
és Fundák-Kaszai Lili, nagyon neves 

néptáncpedagógusok és koreográfu-
sok. Az eddigiek szellemében mun-
kám során a fő motiváció mindig az 
volt, hogy az alapítvány, az iskola és 
az együttes olyan minőségben me-
hessen tovább, ahogy azt én annak 
idején táncosként megéltem és ré-
szesültem benne; a díj ennek a visz-
szaigazolása.

– Idézzük fel a kezdeteket, mikor 
és hogyan kerültél kapcsolatba a 
néptánccal?

– A nővéremmel együtt először 
balettoztunk, majd a szüleink beírat-
tak minket néptáncra, miután látták, 
hogy milyen aktív élet zajlik a For-
rásban, ami egyébként idén már 40 
éves. Bár Érden laktunk, édesanyám 
százhalombattai, ezért itt jártam 
óvodába, általános iskolába és gim-
náziumba, úgyhogy inkább battai 
vagyok, mint érdi. Öt éves koromtól 
kezdve, illetve még az egyetemi évek 
után is aktívan táncoltam a Forrás-
ban, ami „alma maternek” is tekint-
hető, az életem részévé vált.

– Hogyan kerültél a Magyarok 
Öröksége Alapítványhoz?

– Úgy gondoltam, hogy idegen-
forgalmi szakirányú végzettség-
gel gazdasági vonalon helyezkedem 
majd el, de úgy hozta az élet, hogy az 
alapítványnál adódott munkalehető-
ség 2020 tavaszán. A Summerfesttel 
azon a nyáron el is kezdődött a mun-
ka, és azóta teljes állásban itt vagyok. 
A fesztivál szervezésébe belenőttem, 
folyamatosan részese voltam koráb-
ban is, annyira, hogy szabadságot 
is kivettem ezért, amikor még más-
hol dolgoztam; ez nem is munka, ha-
nem elköteleződés, egy szenvedély. 
Tulajdonképpen minden életszaka-
szomban jelen volt a fesztivál, illetve 
a néptánc, az egyetem mellett példá-

ul vállaltam gyerekcsoport tanítást a 
Pesovár iskolában.

– Milyen feladataid vannak ügy-
vezetőként?

– A legfontosabb, hogy stabil le-
gyen a működéshez szükséges gaz-
dasági háttér, hozzám tartozik az 
összes pályázat – folyamatosan pá-
lyázunk – és támogatás biztosítása. 
A fesztivál kapcsán sokrétű feladat 
a résztvevőkkel való kapcsolattar-
tás és a rendezvény lebonyolítása. Az 
alapműködés fenntartása is nagyon 
sok munkát igényel, de egy új mű-
sor megszületése, egy külföldi turné, 
vagy a gyerekek táboroztatása mind 
plusz pályázati projekt keretében 
zajlik. Elmondható, hogy a minőség-
nek köszönhetően sikerül megnyer-
ni a szükséges anyagi forrásokat. A 
város is értékeli a sok erőfeszítést, az 
Önkormányzattal is kiváló az együtt-
működés.

– Ezek mellett a művészeti terüle-
ten is tevékenykedsz? Sziget vári Jó-
zsef művészeti vezető számít rád eb-
ben a tekintetben is?

– Igen, nagyon sok minden-
ről egyeztetünk, ad a véleményem-
re, mert itt felnővén jól ismer, ezért 
nem is a klasszikus főnök-beosztott 
viszony áll fenn köztünk. Igaz, hogy 
az elmúlt 3 évben az idő szűke miatt 
nem voltam a battai próbateremben, 
viszont a gödöllői néptáncoktatás so-
rán klasszikus alkotói munkát vég-
zek. Ez azért is előnyös, mert így két 

gyerekműhelyre is rálátok, jól hasz-
nosulhatnak a kölcsönös ötletek. A 
Forrás felnőtt csoportjának szakmai 
irányítása külön szakmai pályán mo-
zog Módos Máté, a Magyar Állami 
Népi Együttes korábbi táncosának 
vezetésével.

– Hogyan adódott a lehetőség, 
hogy a gödöllői Urban Verbunk Ju-
nior együttes táncpedagógusa le-
gyél?

– A férjem, Heiger József az Urban 
Verbunkban profi táncos már ötödik 
éve, illetve az Urban Verbunk Junior 

alapfokú  művészeti iskolájában ta-
nítja is a gyerekeket. A vezetőség is-
merte az én pedagógiai munkásságo-
mat is, és, hogy jobban koncentrál-
hassanak a felnőtt társulatra, felké-
rés nyomán kerültem oda 2020-ban, 
és lettünk az akkor 14 éves gyereke-
ket felölelő csoport néptáncoktatói. 
Bár olykor fárasztó hetente kétszer, 
nyolc óra munka után elmenni Gö-
döllőre, azonban rendkívül inspiráló 
és kiteljesedésre módot adó a fiata-
lokkal való foglalkozás. Sokat tanul-
tam Tóth Judit művészeti vezetőtől, 
bepillantást nyerve egyedi koreográ-
fiai látásmódjába. A gödöllői szak-
mai munka az idei évben meghozta 
a gyümölcsét, a férjemmel készített 
koreográfia bekerült a 2023-as évad 
legjobbjai közé. Az ifjúsági néptánc 
antológián kerül majd bemutatás-
ra 2024. március 9-én, ez hatalmas 
szakmai elismerés számomra.

–  Hogyan látod a közeli és távo-
labbi jövőt, milyen terveid vannak?

– Gőzerővel szervezzük az idei 
Summerfestet, már felvettük a kap-
csolatot a külföldi országokkal; egy-
előre titok, de lesznek egzotikus ven-
dégek is. Sikeres volt tavaly, hogy na-
gyon sok minőségi program – zene, 
színház, táncszínház, – zajlott folya-
matosan a BKK-ban a fesztivál ideje 
alatt, ezt így tervezzük most is. Jelen-
tős esemény lesz idén, hogy 20 éves a 
Pesovár iskola, az ünnepi programot 
a nővéremmel, Musa-Fábián Zsófiá-

val együtt dolgozzuk majd ki, miután 
ő lett az intézmény megbízott igazga-
tója. Útravaló címmel új műsort állít 
színpadra a felnőtt néptáncegyüttes, 
ami szintén sok előkészítést igényel. 
Ami a hosszabb távú elképzelést ille-
ti, szeretnék tanítani, amíg bírom, il-
letve dolgozni a Magyarok Öröksége 
Alapítványnál, ahol nagyon jó a csa-
pat, beleértve a BKK-s kollégákat is. 
Az elmondottakról szól az életem, 
igyekszem a díjhoz méltóan folytat-
ni ezt az utat.

 Kovács Attila

„Igyekszem a díjhoz méltóan folytatni ezt az utat”
A Közép-Magyarországi Folklórszövetség Pest Vármegye 
Népművészetéért díjat adományozott a Százhalombattához 
sok szállal kötődő Heiger-Fábián Fanni néptáncpedagógus, a 
Magyarok Öröksége Alapítvány ügyvezető igazgatója részére 
a Vármegyenapon, tavaly december 8-án.

pestmegye.hu
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HÍ REK-AK TU A LI TÁ SOKHÍ REK-AK TU A LI TÁ SOK
Érdi Áldozatsegítő Pont 

ügyfélfogadási rendje. Bajzi Fe-
rencné áldozatsegítő munkatárs janu-
ár 30-án 9.00-16.00-ig várja az ügy-
feleket. Telefon: 06-30-380-9395, 
e-mail: ferencne.bajzi@im.gov.hu

***
Felvehető az új Covid-vakcina. 

A lakosság körében jelenleg dominán-

san cirkuláló omikron vírusvariáns el-
len kifejlesztett új Moderna (Spikevax 
XBB 1.5) vakcina már elérhető a kije-
lölt vármegyei kórházi oltópontokon. 
A COVID-19 elleni védőoltás tovább-
ra is ingyenesen kérhető. A védőoltás-
hoz időpontot foglalni az EESZT on-
line időpontfoglaló felületén lehet. 
(PVMKH) n

Január 22-február 11-ig 9-15-
ig: Könyvvásár a Múzeumban! Min-
den kiadvány fél áron.– „Matrica” 
Múzeum

Január 27. (szombat) 14 óra: 
Iskolás Ki-mit-tud? – Barátság Kultu-
rális Központ

Január 28. (vasárnap) 16 óra: 
Tompeti és barátai – családi színház – 
Barátság Kulturális Központ

Január 29. (hétfő) 17 óra:  

Itt vagyunk! című közösségi kiállí-
tás-sorozat 1. részének megnyitója a 
Magyar Kultúra Hetében - „Matrica” 
Múzeum

Február 1. (csütörtök) 16.30: 
Asszonyműhely – csigatészta készítés 
– Magyar Földrajzi Múzeum

Február 8. (csütörtök) 17 óra: 
Asszonyműhely – csigatészta készítés 
– Barátság Kulturális Központ

n

A rendezvénysorozat január 19-én a 
FeZenBa (Felhőjárók Zenélő Barátai) 
irodalmi koncertjével indult. A több 
mint teltházas esten a Felhőjárók Moz-
dulatszínház drámapedagógusa, ko-
reográfusa, Rédli Éva adta elő dalait 
békéről, szerelemről, életről és halál-
ról, zenésztársai – Bognár Roman, Ko-
vács Lilla, Szélpál Péter, Bálint Ernő, 
Krisztics Csaba és Kőműves András 
– kíséretében. Szélpál Stefi verseihez 
Mayr Eszter varázsolt tündérzenét kü-
lönleges ütőhangszere, a handpan se-
gítségével. A saját szerzemények mel-
lett többek között Ady Endre, József 
Attila, Kányádi Sándor egy-egy meg-
zenésített költe ménye is elhangzott. 
A műsorban a sérült felnőttekből álló 
Felhő járók Mozdulatszínház mutatott 
be néhány, gesztusokból, tekintetek-
ből összefűzött, érzelemgazdag koreo-
gráfiát.

Hétfőn, január 22-én 17 órakor a 
111 éve született Márton Béla festőmű-
vész kiállítását Dömötör Kristóf, a Ma-
gyar Képzőművészeti Egyetem, kép-
zőművészet-elmélet szakos hallgatója 

nyitotta meg. Megnyitójában beszélt 
arról, hogy a mai alkotók elsősorban 
üzenni kívánnak műveiken keresztül, 
míg Márton Béla - korának megfele-
lően - inkább a megörökítés, a szép-
ség megragadása jegyében készítette 
képeit.

Ugyancsak 22-én, hétfőn találkoz-
hatott a közönség Baka Györgyi költő-
vel, aki legújabb, Átmozduló léthatá-
rok című kötetét mutatta be Rozsnyai 
Júlia és László Bandy közreműködé-
sével.

A Magyar kultúra napja 2024. ese-
ményei családi programmal zárultak: 
23-án, kedden diavetítésre várta a gye-
rekkönyvtár az érdeklődőket. Három 
magyar mű került a gyöngyvászon-
ra: egy kortárs mese Berg Judittól, a 
Rumini és a fabatkák, a hagyományok 
kedvelőinek egy népmese, a Szóló sző-
lő, mosolygó alma, csengő barack, és a 
műfaj egy igazi klasszikusa 1963-ból, a 
Szurtos Peti kalandjai zárta a műsort.

Nagy lendülettel indította tehát a 
2024-es évet a könyvtár, annak elle-
nére, hogy az eredetileg tervezett janu-
ár 15-i kezdést elmosta egy kisebb ka-
tasztrófa. Az áradás következtében le 
kellett selejtezni néhány szőnyeget, ki-
tisztíttatni a babzsákokat, nagyon ala-
posan felsúrolni a rejtett zugokat is. 
Bár a technikai eszközökben keletke-
zett anyagi kár nem elhanyagolható, 
lassan minden a helyére kerül, és foly-
tatódhatnak a kultúrát éltető progra-
mok a városi könyvtárban.

 (FeZenBa fotó: Benedek László)
LA

Árad a kultúra
Koncerttel, kiállítással, könyvbemutatóval és diafilmekkel 
ünnepelte a Hamvas Béla Városi Könyvtár 2024-ben a Magyar 
Kultúra Napját.

Elkezdődtek városunkban a Magyar 
Kultúra Hete rendezvényei, a busz-
megállókba kikerültek a legszebb ma-
gyar versek és Magyar Kultúra Napja 
alkalmából rendezett városi nyitóren-
dezvény is nagy sikernek örvendett. A 
programsorozat egészen február 11-ig 
tart.

Sokak örömére szolgál, hogy a 
Szent István téren kialakított jégpá-
lya újra kinyitott és február 4-ig várja 
a korcsolyázókat, amikor is a búcsúz-
tató, Jég-veled, Ég-veled rendezvény 
megtartásra kerül. a Kárpáti Farka-
sok jégkorong bemutatóját tekinthe-
tik meg 15.30-tól, majd 16.00 órakor 
kezdődik a Hoffmann Korcsolya Aka-
démia káprázatos táncbemutatója a 
jégen.

Február 4-én Farsangi családi nap 
lesz a Barátság Kulturális központ 

előterében, álarckészítéssel várják a 
gyerekeket 10.30-13.30 között. A „Mi-
cimackó, avagy mi lesz a százholdas 
pagonnyal?” című színházi előadás 
11.00 órától kezdődik, melyre belépő-
jegyek még válthatók. Farsang Farka 
jelmezbál lesz 15.00 órától a Szent Ist-
ván téren, farsangi táncbemutatóval.

Február 8-án 17.00 órai kezdettel 
új sorozat indul a Barátság Kulturális 
Központban, Asszonyműhely címmel. 
Itt teret biztosítunk felnőtt nőknek, 
hogy gyermek és házi gondok nélkül 
minőségi időt tölthessenek közösség-
ben, tematikus programot követve. 
Első alkalommal házi csigatészta ké-
szítésre lesz lehetőség.

Jöjjenek el minél többen program-
jainkra!

Barátság Kulturális Központ! 
Érték és élmény!

Programok a Magyar Kultúra 
jegyében

Tisztelt Hölgyem/Uram!
Ez év január közepén jutott 
tudomásunkra, hogy egy bel-
ügyminisztériumi közlemény 
alapján a százhalombattai 
ügyeleti ellátás 2024. február 
1-jétől az eddigi gyakorlat sze-
rint megszűnik.

A Kormány központosítja a tel-
jes ügyeleti rendszert, melyet ja-
nuár 31-ig Önkormányzatunk mű-
ködtetett. Azonnal felvettem a 
kapcsolatot a környező települé-
sek polgármestereivel azért, hogy a 
százhalombattaiaknak ne származ-
zon semmilyen hátránya a változás 
miatt.

Jelenleg az látszik, hogy ön-
kormányzatoknak nincsenek tör-
vényes lehetőségei az ügyeleti el-
látásban, úgy, mint eddig voltak. 
Természetesen továbbra is min-
dent megteszek a százhalombattai 
egészségügyi ügyelet helyzetének 
javítására! 

Kapcsolatban vagyok az Orszá-
gos Mentőszolgálattal, a Belügymi-
nisztériummal, Országgyűlési Kép-
viselőnkkel, a környező települések 
vezetőivel, helyi doktorokkal.

Számítok az Ön támogatására 
és megértésére ebben a nehéz idő-
szakban is. Folyamatosan tájékoz-
tatni fogok mindenkit a helyzet 
alakulásáról. Addig is kérem, ve-
gye figyelembe mindenki az alábbi, 
2024. február 1. napjától bekövet-
kező változásokat:
• Az ügyeleti alapellátást az Or-

szágos Mentőszolgálat látja el.
•  Az egységes ügyeleti telefon-

szám a fenti dátumtól 1830.
A százhalombattaiak számára a 

háziorvosi ügyelet a sürgős, - a kö-
vetkező rendelésig nem halasztható 
– esetekben:
• hétköznap 16:00-22:00 között
• hétvégén és ünnepnapokon 

8:00-14:00 között
Érd, Szabadság tér 9. sz. alatt 

vehető igénybe.
A sürgősségi ügyeleti, vagy men-

tő ellátás központi ügyeleti telefon-
száma szintén 1830, amely a hirte-
len jelentkező, súlyos egészségügyi 
problémák esetére áll fenn.
• hétköznap 22:00-8:00 között
• hétvégén és ünnepnapokon 

14:00-8:00 között
A központi telefonhívás esetén 

ilyenkor szakszerű tanácsot adnak, 
szükség esetén sürgősségi ügyeleti 
autót, vagy ha kell mentőt küldenek 
a kért címre.

Azok, akik személyesen keres-
nék fel ezt az ügyeletet, az Érd, Sza-
badság tér 9. szám alatt megtehe-
tik hétköznap 22:00-8:00 és hét-
végi és ünnepnapokon 14:00-8:00 
között.

A gyerek ügyeleti ellátás szintén 
a fenti címen hétköznap 16:00 és 
22:00, hétvégén és ünnepnapokon 
8:00-22:00-ig.

A központi telefonszám gyere-
kek esetében is 1830.

A mentők vészhelyzeti telefon-
száma nem változik a baleset, vagy 
más közvetlen életveszély esetén, 
továbbra is 112.

Kérem, mindenki nagyon vi-
gyázzon magára, vigyázzunk egy-
másra!

Tisztelettel, 
Vezér Mihály 

polgármester

Központosítják az ügyeleti rendszert
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S P O RTS P O RT

Kőrösis hagyomány minden decem-
berben az idegennyelvi karácsonyi 
parti, ahol a felső tagozatos diákok 
3-4 fős csapatokban vetélkednek egy-
mással. Idén rekordnak számító 23 
csapat vett részt a programon, ahol 
9, játékos, vicces, ügyességi és kreatív 
feladatban mérettették meg magukat. 

Megpakolták ajándékokkal a Mi-
kulás szánját, színes karikákkal de-
korálták Rudolf agancsát. Készítettek 
karácsonyi díszeket, amikkel a szin-
tén hagyománynak számító Karácso-
nyi Forgatagra dekorálják az iskola 
bejáratát. A játékosok a figyelmüket 
is próbára tehették, amikor a Grinch 
meséhez kapcsolódó kérdésekre kel-
lett válaszolniuk, majd egy látványos 
kincskeresésben volt részük az iskola 
épületének tereiben.

A tavalyi vetélkedő nem csak a 

résztvevők számában volt rekord, de a 
pontverseny eredménye sem volt még 
ennyire szoros. A versenyt végül egy 
nyolcadikos csapat nyerte, ami nem 
hogy elkeserítette volna a kisebbeket, 
hanem már most elhatározták, hogy 
jövőre ők lesznek majd a legjobbak.

A parti zárásaként a tanulók és a 

felnőttek is fotózkodhattak Bertalan-
nal, a hóemberrel és mézeskalács fi-
gurának is beállhattak a fotófalhoz. A 
felsős pedagógusok munkáját az alsó-
sok is teljes erőbedobással segítették 
a közös cél érdekében, hogy a kőrösis 
gyerekek elképesztő hangulatban tölt-
senek el karácsony előtt egy délutánt.

 

Nagy-Mészáros Szilvia
gyógypedagógiai asszisztens

Felker Fruzsina
fejlesztőpedagógus

VÁ R O S N A P LÓVÁ R O S N A P LÓ

Iskolánk többcélú összetett intéz-
mény. Sok esetben számoltam már 
be az általános iskola híreiről vagy a 
gimnáziumi tagozat eredményeiről, 
újdonságairól. Kevesebbszer szólnak 
a hírek az iskolánkban működő sajá-
tos nevelési igényű (tanulásban aka-
dályozott, értelmileg akadályozott és 
autista) tanulókat oktató és nevelő 
SNI tagozatról és az Autista Központ-
ról. A mostani híradásom teljes egé-
szében az e tagozaton történő új lehe-
tőségről szól.

Két fiatalember keresett meg egy 
rendkívül támogató és a gyerekek 
szempontjából nagyon nagy lehető-
séget kínáló lehetőséggel, ajánlattal. 
Rajkai Róbert a SZVISE JUDO Száz-
halombatta Egyesület vezetője és 
sporttársa Bertók Krisztofer felaján-
lották, hogy az SNI tagozatos tanuló-
ink részére a heti 5 testnevelés órába 
beillesztve osztályonként heti 1-1 judo 
órát tartanak. Hihetetlenül megörül-
tem ennek a lehetőségnek, hiszen a 

küzdősportok mindegyike az önkont-
rollt is lényegesen fejleszti, és a gye-
rekek számára ez nagyon fontos té-
nyező. 

Miután az Érdi Tankerületi Köz-
pont, mint fenntartó is engedélyezte a 
lehetőséget, valamint a Magyar Judo 
Szövetség is támogatta a kezdeménye-
zést, az idei tanév második felétől be-
illesztettük az órarendbe a judo órá-
kat minden SNI és autista osztályunk 
számára.

Az órát végig uralja a nyugalom, az 
oktató (Robi bácsi) rendkívül nagy tü-
relemmel, kedvességgel, szeretettel és 
szakértelemmel foglalkozik a gyere-
kekkel, akik végig jókedvűek, lelke-
sek, örülnek és küzdenek a sikerért, 
egymást figyelik és bíztatják. 

Az óra végén digitális játékkal: 

színfogó (blazepod) dobta fel Robi bá-
csi a hangulatot, amitől a gyerekek 
még inkább felvillanyozódtak, és fá-
radtságuk ellenére is „felpörögtek”, 
hiszen versenyezhettek is egymással. 
Azonban az óra végi jutalom volt a 
legnagyobb fénypont: mindenki felve-
hetett egy igazi judo ruhát! 

Amit láttam: a judo komlpex, spe-
ciális mozgásanyagának számos alap-
elemét próbálták meg az órán, így a 
test minden ízülete, izma, a végtagok, 
a törzs szakértői felügyelettel lett meg-
mozgatva, végig ügyelve a gyerekek 
helyes mozdulataira. A végtagok egy-
szerre vagy váltva történő mozgásá-
nak koordinálása már önmagában is 
fejlesztő jellegű, de ez a fajta mozgás 
az állóképességet és a saját test moz-
gásának koordinációját is fejleszti.

A test kontrollálása pedig maga 
után vonja a cselekedetek és talán 
a gondolatok koordinálását, azaz az 
egész testünk saját akaratból történő 
szabályozásának fejlődését is. A sport 

közben a siker és kudarcérzés megta-
pasztalása segíti a társakkal való konf-
liktusok megoldását, a szociális alkal-
mazkodás fejlődését. Továbbá segít 
fejleszteni a monotontűrést, konkré-
tan, hogy türelmesen végigjárják, a 
kitűzött célhoz vezető utat, hiszen „a 
judo a test és az elme sportja” (Kano).

Köszönöm az iskola SNI tagozatán 
tanuló minden tanulónk, pedagógu-
sunk nevében ezt a lehetőséget Rajkai 
Róbertnek! Szél Pál is, aki a százha-
lombattai judo szakosztályt alapítot-
ta, és iskolánk Intézményi Tanácsá-
nak tagja volt, most nagyon elégedett 
és boldog lenne. 

Horváthné dr. Hidegh Anikó
Arany János Általános Iskola 

és Gimnázium igazgató

Idegennyelvi karácsonyi parti  
a Kőrösi Sportiskolában

Egészségnevelés mesterfokon – 
Judo oktatás az SNI tagozat tanulói 

részére az Arany iskolában

A budakalászi Omszki-tó és Szent-
endre közötti távon a csípős hideg, a 
gyakran csúszós és jeges útvonal nem 
könnyítette meg a versenyzők dolgát, 
de mindenki szép eredménnyel telje-
sítette a 21,1 km-t. 

Az idei futószezont megnyitot-
ta szakosztály, amely minden kedves 
battai futótársnak sportsikerekben 
gazdag 2024-es évet kíván! n

Elkezdte a futószezont a SZVISE 
Atlétika Szakosztály

Első kihívás teljesítve
Közel 1000 résztvevővel, mínusz 2 °C-os hidegben, de csodá-
latosan napos időben rajtolhattak el a sportolók a 8. Zúzmara 
félmaratoni futóversenyen, január 21-én.
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Keresztrejtvény
Böjte Csaba ferences szerzetes 1959. január 24-én született, aki a romániai Déván kezdte meg gyermekmentő 
tevékenységét. Utcagyerekeket vett magához, szállást és étkezést biztosít nekik, iskolába járatja őket, emellett 
nevelésükről is gondoskodik. Munkássága már egész Európában ismert, rejtvényünkben egy tőle származó idé-
zet található.
A megfejtéseket 2024. február 2-áig várjuk a hirtukor@mail.battanet.hu, vagy a Hírtükör Szerkesztősége, 2440 Százhalombatta, 
Ifjúság útja 7. (Polgárok Háza) címre. A helyes megfejtők közül egy szerencsés, a Biksi méhészet egy üveg egészséges mézét kap-
hatja meg.
A 2023. évfolyam huszadik számában megjelent rejtvényünk helyes megfejtéséért a Biksi méhészet egy üveg egészséges mézét Vö-
rös Erika veheti át a Polgárok Háza portáján, munkaidőben. Gratulálunk!
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A P  R Ó  H I R  D E  T É  SA P  R Ó  H I R  D E  T É  S
Autófelvásárlás azonnali készpénz-
fizetéssel állapottól függetlenül 0-18 
éves korig.  Tel.: 06-30/6821390
 WWW.A111AUTO.HU

OKTÁN SZÁLLÓ
MUNKÁSSZÁLLÁS  (EG19009148)

Százhalombattán, a városközpontban
oktanszallo@oktanszallo.hu  •  www.oktanszallo.hu

06 23 354-812

BALL-DOG

�����������
• Egyéni, háznál történő és 

csoportos engedelmes képzések
• Őrző-védő képzés

• Frizbi képzés
• Szocializációs tréningek

INFORMÁCIÓ:
06-20-251-8371  •  06-20-354-2218

Facebook: Ball-dog kutyaiskola Százhalombatta

BATTA IPARI PARK
IPAROS ÚT 11.

BATTA-INTECH VÁLLALKOZÓI 
SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT 1/113.

06 20 943 3418
WWW.DUNACOMPUTER.HU

SZÁMÍTÓGÉP-
SZERVIZ 
SZÁMÍTÓGÉP- ÉS 
LAPTOPJAVÍTÁS

ADATMENTÉS

FELÚJÍTÁS

A BATTA IPARI PARKBAN

Régi autót, motort vennék. 
06-30/729-8751

Női férfi pulóver, 
télikabát,

cipő,csizma –30%
Kutya ruha –30%

február 29-ig
Ezen kívül további kedvezményekkel várjuk kedves vásárlóinkat 

Százhalombattán, a Városkapu üzletházban!

ÁRUHÁZ

AKCIÓ

SZÁZ HA LOM BAT TAI HÍR TÜ KÖR
VÁ RO SI KÖZ ÉLE TI LAP
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